
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Buenos Aires 177 - 4400 Salta
República Argentina

R-CDNAT -2010-384

Salta, 12 de noviembre de 2010

EXPEDIENTE N° 10.570/10

VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con la convocatoria a elecciones
de los Sres. Directores de Escuelas y de los representantes ante los Consejos de
las Escuelas que conforman la estructura organizativa académica de esta Facultad,
con cargo a lo dispuesto en la Res. N° 181/98 FCN; y

CONSIDERANDO:

Que obra de fs. 85 a fs. 88 el acta sus cripta por la Junta Electoral
interviniente conteniendo la nómina de quienes resultaron electos en dicho acto
electivo;

Que este Cuerpo - en sesi on extraordinaria del día 5 de noviembre de
2010 - emitió su R-CDNAT-2010-0369, cuya copia obra a fs. 118;

Que en respuesta a lo requerido por la resolución indicada en el
párrafo anterior, la Junta Electoral interviniente produjo su acta ampliada de fs.
122 a fs. 126, proclamando a los Directores y Consejeros Electos;

Que - en la sesión extraordinaria del día 12 de noviembre de 2010 - se
dispuso la suscripción de la presente en los términos estipulados en su parte
dispositiva;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- Designar y poner en funciones a las siguientes personas en los cargos
de Director y de Consejeros de las Escuelas que conforman la estructura
organizativa académica de esta Facultad, a partir del día de la fecha y por el
lapso que para cada caso se indica, atento al acta ampliada de fs. 122 a fs. 126
del expediente del epígrafe:

~ Escuela de Agronomía

Directora de Escuela
Ing. Agr. Silvia Patricia Ortín Vujovich

Consejeros Representantes por el Estamento de Profesores

Titular: Ing. Agr. Gualberto Ramón Osinaga

Suplente: Ing. Agr. Gladys Natividad Chilo

Consejeros Representantes por el Estamento de Auxiliares de la Docencia
Titular: Ing. Agr. Rebeca Liliana Carabajl

~Plente, Lic. Silvia Susana Sühring

Nuevos directores 2010



Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Buenos Aires 177 - 4400 Salta
República Argentina

R-CDNAT -2010-384

Salta, 12 de noviembre de 2010

EXPEDlENTE N° 10.570/10

Consejeros Representantes por el Estamento de Estudiantes

Titular: Sr. Cosme Daniel Paz

Suplente: Sr. Franco Emanuel Floridia Yapur

Escuela de Biología

Directora

Lic. Norma Rebeca Acosta

Consejeros Representantes por el Estamento de Profesores
Titular: Dra. Rosa Vera Mesones

Suplente: Dra. OIga Gladys Martínez

Consejeros Representantes por el Estamento de Auxiliares de la Docencia

Titular: Lic. Andrea Ximena González Reyes

Suplente: Lic. María Alejandra Torrea

Consejeros Representantes por el Estamento de Estudiantes

Titular: Srta. Emma Anhyela Guantay

Suplente: Srta. Nancy Nélida Cruz

Escuela de Geología

Director

Geól. Néstor Valentín Vitulli

Consejeros Representantes por el Estamento de Profesores

Titular: Lic. Esteban Marcelo Brandán

Suplente: Lic. Felipe Rafael Rivelli

Consejeros Representantes por el Estamento de Auxiliares de la Docencia

Titular: Dra. María Cristina Sánchez

Suplente: Geól. María Verónica Rocha Fasola

Consejeros Representantes por el Estamento de Estudiantes

Ttular: Sr. Juan Gonzalo Veizaga Saavedra

~Nuevos directores 2010



Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Buenos Aires 177 - 4400 Salta
República Argentina

R-CDNAT-2010-384
Salta, 12 de noviembre de 2010

EXPEDlENTE N° 10.570/10

Suplente: Sr. José Luis Vedia

Escuela de Recursos Naturales

Director
Ing. Agr. Miguel Angel Menéndez

Consejeros Representantes por el Estamento de Profesores

Titular: Lic. Silvia Elena Ferreira Padilla

Suplente: Ing. Agr. Lucio Yazlle

Consejeros Representantes por el Estamento de Auxiliares de la Docencia

Titular: Lic. Laura Cristina Mármol

Suplente: Lic. Miriam Norma Gil

Consejeros Representantes por el Estamento de Estudiantes

No se presentaron listas de candidatos para este Estamento.

ARTICULO 2°.- La duración de los mandatos de los cargos precedentemente enunciados
es la siguiente:

Directores de Escuelas

Consejeros Representantes por los Estamentos de Profesores

Consejeros Representantes por los Estamentos de Auxiliares de la
Docencia

Consejeros Representantes por los Estamentos de Estudiantes

Tres años

Tres años

Dos años

Un año

ARTICULO 3°.- Agradecer los valiosos servicios prestados en las respectivas
Escuelas y - consecuentemente - a esta Unidad Académica, por los Sres. Directores y
Consejeros de Escuelas que finalizaron sus mandatos, quienes supieron cumplir
holgada, generosa y responsablemente, la gestión para la que hubieron sido
designados.

ARTICULO 40. - Hágase saber a quien corresponda, dése copia a c a una de las
personas aquí mencionadas, a cada una de las Direcciones de Escue as, Direcciones
Generales, Sedes Regionales para conocimiento, difúndase p. r carteleras y
resérvese.

Nuevos directores 2010


